
UCHWAŁA NR LXIX/636/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Piekoszów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15, art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 229 pkt. 3, art. 234 art. 235, art.236 § 1 i art. 237 § 3 
ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego   (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), po 
zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Piekoszowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana Z. N. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 
Piekoszów, stwierdza się co następuje: 

1) skargę w części dotyczącej złożonego wniosku o wprowadzenie zmian do Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy – uznaje się za bezzasadną; 

2) skargę w części dotyczącej złożonego wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy – przekazuje się 
zgodnie z właściwością Wojewodzie Świętokrzyskiemu w ślad za wydanym postanowieniem znak: 
IR.II.748.2.2023 z dnia 27.11.2023 r., zapadłym w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Piekoszowie upoważniając ją do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi i przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 622E1749-F3CC-4A67-8441-247D55B75170. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXIX/636/2024 Rady Miejskiej w Piekoszowie z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Piekoszów 

Skarga z dnia 11 listopada 2023 r. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Piekoszów przekazana została 
w dniu 27 listopada 2023 r. przez Wojewodę Świętokrzyskiego, celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością 
wynikającą z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. Przepis art. 18b ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, wskazuje, iż rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych, Komisją właściwą jest Komisja ds. skarg, wniosków i petycji, która działa 
w oparciu o zasady określone w Statucie. Komisja po zapoznaniu  się z materiałami zgromadzonymi w sprawie 
dot. wniosku o zmianę w studium zagospodarowania przestrzennego, oraz przeanalizowaniu kalendarium 
działań organu wskazała, że Burmistrz Miasta i Gminy  Piekoszów podejmował  prawidłowe działania 
w ustawowym terminie 

Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ściśle określa procedurę 
planistyczną. Zgodnie z przepisem art. 11 ust. 7 - 9 ww. ustawy organ wykonawczy gminy: 

·ogłasza, w sposób określony w pkt 1, o wyłożeniu projektu studium do publicznego wglądu na okres co 
najmniej 7 dni przed dniem wyłożenia i wykłada ten projekt do publicznego wglądu, także przez jego 
udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej stronie podmiotowej, na okres co najmniej 21 dni 
oraz organizuje w tym czasie co najmniej jedną dyskusję publiczną nad przyjętymi w tym projekcie studium 
rozwiązaniami; 

·wyznacza w ogłoszeniu, o którym mowa w pkt 7, termin, w którym osoby prawne i fizyczne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu studium, nie krótszy 
niż 21 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia studium; 

·przedstawia radzie gminy do uchwalenia projekt studium wraz z listą nieuwzględnionych uwag, o których 
mowa w pkt 8. 

Ostateczną decyzję, co do uchwalenia Studium i rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag podejmuje 
Rada w formie uchwały zawierającej załączniki tj. tekst i rysunek studium oraz rozstrzygnięcie o sposobie 
rozpatrzenia uwag (art.12 ust.1 ww. ustawy). Na chwilę obecną projekt Studium jeszcze nie został wyłożony do 
publicznego wglądu i nie został wyznaczony termin wynikający z ustawy do składania do niego uwag przez 
zainteresowanych. W  związku z tym zarzut dotyczący złożonego wniosku o wprowadzenie zmian do 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  gminy – Rada Miejska uznała  
za bezzasadny. 

Natomiast jeśli chodzi o zarzut dot. nieterminowego wydania decyzji o warunkach zabudowy, to Rada 
Miejska w Piekoszowie uznała, że nie jest właściwa do rozpoznania skargi  w sprawie niezachowania terminów 
w postępowaniu administracyjnym prowadzonym z wniosku skarżącego o wydanie warunków zabudowy 
i zagospodarowania terenu. I postanowiła skargę w tej części przekazać właściwemu organowi tj. Wojewodzie 
Świętokrzyskiemu w ślad za wydanym postanowieniem znak: IR.II.748.2.2023 z dnia 27.11.2023 r., zapadłym 
w oparciu o przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Przy 
podejmowaniu uchwały Rada Miejska w Piekoszowie kierowała się  rozstrzygnięciem Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 27.06.2022r., którego rozstrzygnięcie zapadło w identycznym stanie faktycznym jak 
w niniejszej sprawie. 

POUCZENIE: 

W związku z uznaniem skargi w części dotyczącej wniosku o zmianę Studium, za bezzasadną informuje się 
o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego: 

„art. 239. § 1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności  - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 622E1749-F3CC-4A67-8441-247D55B75170. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/636/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-08T12:39:27+0100




